
R$ 58.203.400,00

682.100,00                
191.100,00R$                  

191.100,00R$                  

146.100,00R$                  

45.000,00R$                    

215.000,00R$                  

212.000,00R$                  

212.000,00R$                  

3.000,00R$                      

3.000,00R$                      

276.000,00R$                  

271.000,00R$                  

271.000,00R$                  

5.000,00R$                      

5.000,00R$                      

57.521.300,00            

580.000,00R$                  

575.000,00R$                  

575.000,00R$                  

5.000,00R$                      

5.000,00R$                      

R$ 28.942.000,00

25.859.000,00R$             

16.999.700,00R$             

3.616.000,00R$               

3.760.000,00R$               

1.000,00R$                      

Custeio

Merenda Escolar

PDDE - Progr. Dinheiro Direto nas Escolas

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO-18.200

Secretaria e Dependências - 12.100

Custeio

Orçamento Participativo

Equipamento e Material Permanente

Conselho Tutelar - 12.400

Manutenção da Unidade

Investimentos

Manutenção da Unidade

Departamento de Administração da Educação - 18.100

Custeio

Manutenção da Unidade

Investimentos

Equipamento e Material Permanente

TOTAL GERAL EXCLUSIVO

Passe Escolar

OCA / 2011

Orçamento da Criança e do Adolescente

Por Secretarias

Custeio

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 18.000

ANEXO VIII

Investimentos

Equipamento e Material Permanente

Custeio

Manutenção da Unidade

SECRETARIA DE AÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Convênios

Fundo Municipal da Criança e do Adolescente-12.300
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380.000,00R$                  

100.000,00R$                  

1.002.300,00R$               

3.083.000,00R$               

630.000,00R$                  

50.000,00R$                    

2.173.000,00R$               

230.000,00R$                  

R$ 27.839.300,00

27.519.300,00R$             

24.814.300,00R$             

1.400.000,00R$               

1.305.000,00R$               

320.000,00R$                  

320.000,00R$                  

Fundo de Capacitação da Educação- 18.400 R$ 20.000,00

20.000,00R$                    

20.000,00R$                    

Ensino Profissionalizante - 18.500 140.000,00R$                  

130.000,00R$                  

130.000,00R$                  

10.000,00R$                    

18.442.481,00R$       

Programa Mais Educação

Obras e Equipamentos

Obras e Equipamentos

Cooperativas Escolares

Programa Parceria Educacional

Aquisição de Imóveis

Investimentos

Custeio

Manutenção da Unidade

Creche Comunitária

FUNDO DE MANUT.E DESENV.DA EDUC. BÁSICA-FUNDEB - 18.300

Programa Escola Nota Dez

Custeio

Investimentos

Manutenção da Unidade

TOTAL GERAL NÃO EXCLUSIVO

Obras e Equipamentos

Custeio

Manutenção da Unidade

Orçamento Participativo

Orçamento Participativo
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2.856.140,00R$               

2.856.140,00R$               

2.301.390,00R$               

1.958.390,00R$               

343.000,00R$                  

554.750,00R$                  

61.250,00R$                    

493.500,00R$                  

15.586.341,00R$             

13.753.225,00R$             

13.442.254,00R$             

13.319.935,00R$             

122.319,00R$                  

310.971,00R$                  

89.991,00R$                    

220.980,00R$                  

475.018,00R$                  

468.786,00R$                  

468.786,00R$                  

6.232,00R$                      

6.232,00R$                      

424.857,00R$                  

414.857,00R$                  

414.857,00R$                  

10.000,00R$                    

10.000,00R$                    

Custeio

Orçamento Participativo

Secretaria e Dependências - 19.100

Obras e Equipamentos

Orçamento Participativo

Equipamento e Material Permanente

Custeio

Manutenção da Unidade

Departamento de Vigilância em Saúde - 24.300

Custeio

Obras e Equipamentos

Orçamento Participativo

Manutenção da Unidade

Investimentos

Equipamento e Material Permanente

Investimentos

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 24.000

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER

Departamento de Vigilância Epidemiológica -24.300

Investimentos

Orçamento Participativo

Manutenção da Unidade

Secretaria e Dependências - 24.100

Custeio

Investimentos

Manutenção da Unidade
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933.241,00R$                  

799.254,00R$                  

799.254,00R$                  

133.987,00R$                  

133.987,00R$                  

R$ 58.203.400,00

R$ 18.442.481,00

R$ 76.645.881,00

Investimentos

Obras e Equipamentos

Departamento de Vigilância Epidemiológica -24.400

Custeio

Manutenção da Unidade

TOTAL

TOTAL GERAL - NÃO EXCLUSIVO

TOTAL GERAL -  EXCLUSIVO


