



Orçamento da Criança e do Adolescente Por Secretarias

TOTAL GERAL EXCLUSIVO	R\$ 58.203.400,00	
SECRETARIA DE AÇAO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL		682.100,00
Secretaria e Dependências - 12.100	R\$	191.100,00
Custeio	R\$	191.100,00
Convênios	R\$	146.100,00
Orçamento Participativo	R\$	45.000,00
Fundo Municipal da Criança e do Adolescente-12.300	R\$	215.000,00
Custeio	R\$	212.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	212.000,00
Investimentos	R\$	3.000,00
Equipamento e Material Permanente	R\$	3.000,00
Conselho Tutelar - 12.400	R\$	276.000,00
Custeio	R\$	271.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	271.000,00
Investimentos	R\$	5.000,00
Equipamento e Material Permanente	R\$	5.000,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 18.000		57.521.300,00
Departamento de Administração da Educação - 18.100	R\$	580.000,00
Custeio	R\$	575.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	575.000,00
Investimentos	R\$	5.000,00
Equipamento e Material Permanente	R\$	5.000,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA EDUCAÇÃO-18.200		R\$ 28.942.000,00
Custeio	R\$	25.859.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	16.999.700,00
Passe Escolar	R\$	3.616.000,00
r asse Escolai	ΚΦ	3.010.000,00
Merenda Escolar	R\$	3.760.000,00
PDDE - Progr. Dinheiro Direto nas Escolas	R\$	1.000,00





Orçamento da Criança e do Adolescente

Por Secretarias

R\$ R\$	100.000,00
	1.002.300,00
R\$	3.083.000,00
R\$	630.000,00
R\$	50.000,00
R\$	2.173.000,00
R\$	230.000,00
	R\$ 27.839.300,00
R\$	27.519.300,00
R\$	24.814.300,00
R\$	1.400.000,00
R\$	1.305.000,00
R\$	320.000,00
R\$	320.000,00
	R\$ R\$ R\$ R\$ R\$ R\$

Fundo de Capacitação da Educação- 18.400		R\$ 20.000,00
Custeio	R\$	20.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	20.000,00
Ensino Profissionalizante - 18.500	R\$	140.000,00
Custeio	R\$	130.000,00
Manutenção da Unidade	R\$	130.000,00
Obras e Equipamentos	R\$	10.000,00

TOTAL GERAL NÃO EXCLUSIVO	R\$	18.442.481,00
TOTAL GENERAL TATO EMCERCITY O	ΔΨ	1011121101,00





Orçamento da Criança e do Adolescente

Por Secretarias

SECRETARIA DE ESPORTES E LAZER	R\$	2.856.140,00
Secretaria e Dependências - 19.100	R\$	2.856.140,00
Custeio	R\$	2.301.390,00
Manutenção da Unidade	R\$	1.958.390,00
Orçamento Participativo	R\$	343.000,00
Investimentos	R\$	554.750,00
Obras e Equipamentos	R\$	61.250,00
Orçamento Participativo	R\$	493.500,00

SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 24.000	R\$	15.586.341,00
Secretaria e Dependências - 24.100	R\$	13.753.225,00
Custeio	R\$	13.442.254,00
Manutenção da Unidade	R\$	13.319.935,00
Orçamento Participativo	R\$	122.319,00
	<u> </u>	
Investimentos	R\$	310.971,00
Obras e Equipamentos	R\$	89.991,00
Our auto Participativa	D¢	220,000,00
Orçamento Participativo	R\$	220.980,00
Departamento de Vigilância em Saúde - 24.300	R\$	475.018,00
Custeio	R\$	468.786,00
Manutenção da Unidade	R\$	468.786,00
Investimentos	R\$	6.232,00
Equipamento e Material Permanente	R\$	6.232,00
Departamento de Vigilância Epidemiológica -24.300	R\$	424.857,00
Custeio	R\$	414.857,00
Manutenção da Unidade	R\$	414.857,00
Investimentos	R\$	10.000,00
Equipamento e Material Permanente	R\$	10.000,00





Orçamento da Criança e do Adolescente

Por Secretarias

Departamento de Vigilância Epidemiológica -24.400	R\$	933.241,00
Custeio	R\$	799.254,00
Manutenção da Unidade	R\$	799.254,00
Investimentos	R\$	133.987,00
Obras e Equipamentos	R\$	133.987,00

TOTAL GERAL - EXCLUSIVO	R\$ 58.203.400,00
TOTAL GERAL - NÃO EXCLUSIVO	R\$ 18.442.481,00
TOTAL	R\$ 76.645.881,00